1

2023年２月 16日

各 位

会 社 名 アレンザホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 浅倉 俊一

(コード：3546 東証プライム市場)

問合せ先 常務取締役経営戦略室長 三瓶 善明

(TEL：024-563-6818)

当社グループ会社の役員異動に関するお知らせ

 当社グループは、本日開催の取締役会で下記の通り、2024年２月期の当社グループの役員人事を内定

いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、取締役人事については、正式には各社臨時株主総会及び定時株主総会並びに株主総会後の各社

取締役会において決定する予定です。

 また、本日付で公表しました

「代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ」

「当社子会社（株式会社ダイユーエイト）の代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ」

「当社子会社（アレンザ・ジャパン）の代表取締役の異動（交代）に関するお知らせ」

もあわせてご参照ください。

記

１．アレンザホールディングス株式会社

就任予定日 2023年５月 24日（水）定時株主総会、株主総会後の取締役会決議後

【役職変更】

 氏 名 新役職名 現役職名 ※( )は重要な兼職

浅倉
あさくら

 俊 一
しゅんいち

代表取締役会長 兼 CEO

(株式会社ダイユーエイト

代表取締役会長 兼 CEO)

代表取締役社長

(株式会社ダイユーエイト 代表取締役社長)

和賀
わ が

登
と

 盛作
もりさく

代表取締役社長

(株式会社ホームセンターバロー

代表取締役社長)

(株式会社アレンザ・ジャパン 取締役会長)

取締役副社長

(株式会社ホームセンターバロー

代表取締役社長)

－

PC015
FASF

PC015
アレンザホールディングス

2

【新任代表取締役の略歴等】

氏名 略歴

和賀
わ が

登
と

 盛作
もりさく

1959年５月４日生

（63歳）

1983 年 12 月 株式会社富士屋入社

2000 年 1 月 株式会社バロー(現 株式会社バローホールディングス)HC 商

品部長

2004 年 7 月 同社 HC 営業部長

2011 年 6 月 同社取締役(現任)

2014 年 1 月 同社取締役 HC 営業部長

2015 年 6 月 株式会社ホームセンターバロー代表取締役社長(現任)

2018 年 2 月 株式会社ファースト代表取締役社長(現任)

2019 年 4 月 当社取締役副社長営業本部長 兼 ホームセンターバロー担当

(現任)

２．株式会社ダイユーエイト

就任予定日 2023年３月１日（水）臨時株主総会、株主総会後の取締役会決議後

【役職変更】

 氏 名 新役職名 現役職名 ※( )は重要な兼職

浅倉
あさくら

 俊 一
しゅんいち

代表取締役会長 兼 CEO

(アレンザホールディングス株式会社

代表取締役社長)

代表取締役社長

(アレンザホールディングス株式会社

代表取締役社長)

【新任】

 氏 名 新役職名 現役職名 ※( )は重要な兼職

栁
やぎ

沼
ぬま

 忠
ただ

広
ひろ

 代表取締役社長
－

(株式会社アレンザ・ジャパン 代表取締役社長)

3

【新任代表取締役の略歴等】

氏名 略歴

栁
やぎ

沼
ぬま

 忠
ただ

広
ひろ

1959 年 11 月 20 日生

（63 歳）

1999 年 6 月 株式会社ダイユーエイト入社

2001 年 5 月 同社取締役ホームセンター事業部長

2006 年 4 月 同社常務取締役商品部長

2016 年 9 月 ダイユー・リックホールディングス株式会社(現アレンザホー

ルディングス株式会社)商品本部長

2017 年 5 月 同社取締役商品本部長

2018 年 2 月 株式会社ダイユーエイト常務取締役

2018 年 11 月 株式会社アレンザ・ジャパン代表取締役社長（現任）

３．株式会社ホームセンターバロー

就任予定日 2023年３月１日（水）臨時株主総会、株主総会後の取締役会決議後

【昇格】

 氏 名 新役職名 現役職名 ※( )は重要な兼職

安江
やすえ

 孝
たか

幸
ゆき

常務取締役

商品統括部長 兼 第二商品部長

(アレンザホールディングス株式会社

商品本部長 兼 商品部長)

取締役

商品統括部長 兼 第二商品部長

(アレンザホールディングス株式会社

商品本部長 兼 商品部長)

【新任】

 氏 名 新役職名 現役職名 ※( )は重要な兼職

山田
やまだ

 憲男
のりお

 取締役 営業部長 営業部長

【退任】

 氏 名 新役職名 現役職名 ※( )は重要な兼職

氏家
うじいえ

 浩史
ひろし

－

(アレンザホールディングス株式会社

商品部長ハウスキーピング)

(株式会社ダイユーエイト 取締役

商品統括部長 兼 商品Ⅰ部長)

取締役

(アレンザホールディングス株式会社

商品部長ハウスキーピング)

(株式会社ダイユーエイト 取締役

商品統括部長 兼 商品Ⅰ部長)

4

４．株式会社タイム

就任予定日 2023年５月 16日（火）定時株主総会決議後

【新任】

 氏 名 新役職名 現役職名 ※( )は重要な兼職

宍戸
ししど

 大輔
だいすけ

監査役

（アレンザホールディングス株式会社

管理本部 財務部長）

－

（アレンザホールディングス株式会社

管理本部 財務部長）

【退任】

 氏 名 新役職名 現役職名 ※( )は重要な兼職

山下
やました

 雄
ゆう

輔
すけ

 顧問 監査役

※ 山下雄輔氏は任期満了に伴う退任予定。

５．株式会社アレンザ・ジャパン

就任予定日 2023年３月１日（水）臨時株主総会、株主総会後の取締役会決議後

【役職変更】

 氏 名 新役職名 現役職名 ※( )は重要な兼職

市村
いちむら

 正彦
まさひこ

 代表取締役社長 取締役統括部長

【新任】

 氏 名 新役職名 現役職名 ※( )は重要な兼職

和賀
わ が

登
と

 盛作
もりさく

取締役会長

(アレンザホールディングス株式会社

取締役副社長)

(株式会社ホームセンターバロー

代表取締役社長)

－

(アレンザホールディングス株式会社

取締役副社長)

(株式会社ホームセンターバロー

代表取締役社長)

根本
ねもと

 勉
つとむ

 取締役 商品開発マネジャー 商品開発マネジャー

5

【退任】

 氏 名 新役職名 現役職名 ※( )は重要な兼職

栁
やぎ

沼
ぬま

 忠
ただ

広
ひろ

－

（株式会社ダイユーエイト 代表取締役社長）

代表取締役社長

【新任代表取締役の略歴等】

氏名 略歴

市村
いちむら

 正彦
まさひこ

1974 年１月 18 日生

（49 歳）

2005 年 11 月 株式会社バロー(現 株式会社バローホールディングス)入社

2013 年２月 同社商品部１課長

2019 年１月 株式会社ホームセンターバロー商品統括部第１商品部長

2022 年３月 株式会社アレンザ・ジャパン取締役統括部長(現任)

以上

【参考１】

（本日開示資料）

① 代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ

② 当社子会社（株式会社ダイユーエイト）の代表取締役の異動（追加選定）に関するお知らせ

③ 当社子会社（株式会社アレンザ・ジャパン）の代表取締役の異動（交代）に関するお知らせ

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS03824/e0301efe/cf33/43b5/b4f9/4e86f6258744/20230209151024537s.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS03824/58471452/093e/4cc0/a844/cf0547c1c7d1/20230209151451789s.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS03824/c6ccaab3/1955/42b9/9b6e/353134dd3526/20230209151545070s.pdf

6

【参考２】

2024年２月期の当社グループの役員体制は以下の通りとなります。

※ 2023年５月開催予定の定時株主総会及び定時株主総会後の取締役会決議後の体制

１．アレンザホールディングス株式会社

氏名 役職 ※( )は重要な兼職

浅倉
あさくら

 俊一
しゅんいち

代表取締役会長 兼 CEO

(株式会社ダイユーエイト 代表取締役会長 兼 CEO)

和賀
わ が

登
と

 盛作
もりさく

代表取締役社長

(株式会社ホームセンターバロー 代表取締役社長)

(株式会社アレンザ・ジャパン 取締役会長)

吉原
よ し は ら

 重治
しげはる

常務取締役 タイム担当

(株式会社タイム 代表取締役社長)

三瓶
さ ん ぺ い

 善明
よしあき

 常務取締役 経営戦略室長 兼 情報システム、財務担当

中村
な か む ら

 友
と も

秀
ひで

取締役 内部統制委員長 兼 アミーゴ担当

(株式会社アミーゴ 代表取締役社長)

田代
た し ろ

 正美
ま さ み

取締役

(株式会社バローホールディングス 代表取締役会長 兼 CEO)

(株式会社ホームセンターバロー 取締役)

齋 藤
さ い と う

 徹
とおる

取締役常勤監査等委員

(株式会社ダイユーエイト 監査役)

梅津
う め つ

 茂巳
し げ み

 社外取締役監査等委員

鈴木
す ず き

 和郎
か ず お

 社外取締役監査等委員

太田
お お た

 絢子
あ や こ

 社外取締役監査等委員

鉢
は ち

村
む ら

 健
たけし

 社外取締役監査等委員

7

２．株式会社ダイユーエイト

氏名 役職 ※( )は重要な兼職

浅
あさ

倉
くら

 俊
しゅん

一
いち

代表取締役会長 兼 CEO

(アレンザホールディングス株式会社 代表取締役会長 兼 CEO)

栁
や ぎ

沼
ぬ ま

 忠
た だ

広
ひろ

 代表取締役社長

熊
く ま

田
だ

 康
や す

夫
お

常務取締役 店舗開発部長

(アレンザホールディングス株式会社 店舗開発部長)

愛 澤
あ い ざ わ

 博 男
ひ ろ お

 常務取締役 営業統括部長

氏
うじ

家
いえ

 浩
ひ ろ

史
し

取締役 商品統括部長 兼 商品Ⅰ部長

(アレンザホールディングス株式会社 商品部長ハウスキーピング)

稲 川
い な が わ

 智
さとし

 取締役 営業企画部長

馬
ば

場
ば

 智
とも

和
かず

取締役 管理部長

(アレンザホールディングス株式会社 人事部長)

齋 藤
さ い と う

 徹
とおる

監査役

(アレンザホールディングス株式会社 取締役常勤監査等委員)

３．株式会社タイム

氏名 役職 ※( )は重要な兼職

吉原
よ し は ら

 重治
しげはる

代表取締役社長

(アレンザホールディングス株式会社 常務取締役 タイム担当)

湯浅
ゆ あ さ

 直樹
な お き

 専務取締役 管理本部長

8

氏名 役職 ※( )は重要な兼職

岡本
お か も と

 広志
ひ ろ し

 常務取締役 営業統括部長 兼 ホームセンター事業部長

宍戸
し し ど

 大輔
だいすけ

監査役

(アレンザホールディングス株式会社 管理本部 財務部長)

４．株式会社ホームセンターバロー

氏名 役職 ※( )は重要な兼職

田
た

代
しろ

 正
まさ

美
み

取締役

(アレンザホールディングス株式会社 取締役)

(株式会社バローホールディングス 代表取締役会長 兼 CEO)

和
わ

賀
が

登
と

 盛
もり

作
さく

代表取締役社長

(アレンザホールディングス株式会社 代表取締役社長)

(株式会社アレンザ・ジャパン 取締役会長)

安
やす

江
え

 孝
たか

幸
ゆき

常務取締役 商品統括部長 兼 第二商品部長

(アレンザホールディングス株式会社 商品本部長 兼 商品部長)

青
あお

木
き

 正
まさ

樹
き

 取締役 ホームセンター稲沢平和店長

山田
や ま だ

 憲男
の り お

 取締役 営業部長

桝
ます

井
い

 竜
りょう

太
た

 取締役 ペットフォレスト事業部長

伊藤
い と う

 和哉
か ず や

取締役

(アレンザホールディングス株式会社 経営戦略室長代理)

(株式会社ダイユーエイト 経営企画室長)

安孫子
あ び こ

 寿夫
と し お

監査役

(株式会社バローホールディングス 取締役常勤監査等委員)

9

５．株式会社アミーゴ

氏名 役職  ※( )は重要な兼職

中
なか

村
むら

 友
とも

秀
ひで

代表取締役社長

(アレンザホールディングス株式会社 取締役 内部統制委員長 兼 アミーゴ担当)

横
よこ

須
す

賀
か

 忠
ただ

明
あき

 専務取締役 営業本部長

松
まつ

山
やま

 寿
とし

裕
ひろ

 取締役 商品部長

熊
くま

田
だ

 準
じゅん

一
いち

郎
ろう

 取締役 管理部長

野田
の だ

 勝三
か つ み

監査役

(アレンザホールディングス株式会社 管理本部 財務部財務課長)

６．株式会社アレンザ・ジャパン

氏名 役職 ※( )は重要な兼職

和
わ

賀
が

登
と

 盛
もり

作
さく

取締役会長

(アレンザホールディングス株式会社 代表取締役社長)

(株式会社ホームセンターバロー 代表取締役社長)

市村
いちむら

 正彦
まさひこ

 代表取締役社長

早田
は や た

 佳
よし

幸
ゆき

 取締役 商品開発マネジャー

根本
ね も と

 勉
つとむ

 取締役 商品開発マネジャー

宗 形
む な か た

 宏
ひろし

監査役

(アレンザホールディングス株式会社 管理本部長)

以 上